D. Mon. A. Med. A. (ex corr.) B. Vat. Vind. A. In Cod. Vat. ante hanc vocem

repetuntur sex linea precedentes, scripto-
ris oculo ab hoc ad prius ἡγεμονοῦν retro
aberrante. Anatus.

4. μὴ τοῦ] Cod. Mon. A. μὴ τῷ.

5. ἄλλο τοῦ] Cod. Ciz. ἄλλων, sine τῷ.

6. μὴ τοῦ] Cod. Vat. μὴ τῷ.

7. πρὸς τῷ] Codd. Marc. A.B.D. Med.

A.B. Vat. πρὸς τῷ. Quod recepi.

11. παθόντος ἄλλου] Aberant haec ab

Euseb. Ex eodem mox recepi i. ante τὸ μῆ.

14. ὃ σώματι] Cod. Med. B. iv σώματι.

16. Εἰ γάρ] Ita Eus. et Codd., exceptis

Darm. Marc. B. et Par. A., omnes. Ed.

iv γάρ. —

ib. τῷ σώματι] Euseb. Codd. Par. A.

et Vat. τὸ σώματι. Quod recepi.

17. τὸ δὲ σώματος] Cod. Vind. A. οἷον

τὸ σώματος. Supra lin. διά.

taxat passionem. Et profecto singulos sentiendi actus non passionem quidem digitum persentire, sed eam, quae sequitur eitra digitum: ut puta tarson (palnam) digito proximam percipere sequentem mox post digitum passionem: partem vero [remotiorum], tertiam passionem quoque remotiorum, multosque dolores accidere. Tunc certe principale non passionem, quae premit digitum, sed propriam sentiet, feretque de hac sola judicium cæteris omnino dimissis, digitum dolere prorsus ignorans. Si ergo sensus passionis ejusmodi per successionem fieri nequit, et corpus cum sit moles non id habet, ut in eo paciente alio id persentiat aliud: in omni enim magnitudine hoc quidem aliud est, illud rursus est aliud, nimirum oportet, quod sentit, esse tale, ut ipsum ubique sibi ipsi sit idem. Id autem assequi ad aliud quiddam in ordine rerum pertinet potius, quam ad corpus.

VIII. *Intelligentia frequenter attingit et penetrat in corporeas, formasque separata a corporibus. Fit igitur absque corpore: intellectus ergo non est corporatus.*

*Cum indivisibile non aliter, quam per indivisibile, possit attingi, intellectus attingens individua est indivisi-
bus: et ubi separatis se conjungit, est a corpore separatus: et quando coniuncta separat, maxime separatum se esse declarat.*

Quod autem anima si corpus quoquo modo sit, intelligere nequeat, per haec nobis est demon-
strandum. Profecto si sentire est animam uten-
tem corpore percipere sensibilia, intelligere non erit per corpus apprehendere: alioquin idem futurum est intelligere atque sentire. Si ergo in-
telligere est absque corpore comprehendere, multo
prius oportet ipsum, quod intellecturum est, non
esse corpus. Praeterea si sensibilium sensus est,
consequenter intelligibilium est intellectio. Quod

οὐν τὸ νοεῖν ἔστι τὸ ἄνευ σώματος ἀντιλαμβάνεσθαι, πολὺ πρότερον
Βδεῖ μὴ σῶμα αὐτὸ τὸ νοῆσον εἶναι. ἔτι εἰ αἰσθητῶν μὲν ἡ αἴσθησις,
νοητῶν δὲ ἡ νόησις. Εἰ δὲ μὴ βούλονται, ἀλλ’ οὖν ἔσονται γε καὶ
463 νοητῶν τινων νοήσεις, καὶ ἀμεγέθων ἀντιλήψεις. Πῶς οὖν μέγεθος
ὸν, τὸ μὴ μέγεθος νοήσει, καὶ τῷ μεριστῷ τὸ μὴ μεριστὸν νοήσει; ἦ
μέρει τινὶ ἀμερεῖ αὐτοῦ; εἰ δὲ τοῦτο, οὐ σῶμα ἔσται τὸ νοῆσον· οὐ
γὰρ δὴ τοῦ ὅλου χρεία πρὸς τὸ θίγειν. Ἀρκεῖ γὰρ καθ’ ἐν τι. Εἰ
μὲν οὖν συγχωρήσονται τὰς πρώτας νοήσεις, ὅπερ ἀληθές ἔστιν,
εἶναι τῶν πάντη σώματος καθαρωτάτων, αὐτὸ ἑκάστου, ἀνάγκη, καὶ
Βτὸ νοοῦν, σώματος καθαρὸν ὃν, ἡ γιγνόμενον γιγνώσκειν. Εἰ δὲ τῶν ^{το}
ἐν ὅλῃ εἰδῶν τὰς νοήσεις φήσουσιν εἶναι, ἀλλὰ χωριζομένων γε τῶν
σωμάτων γίγνονται, τοῦ νοῦ χωρίζοντος· οὐ γὰρ δὴ μετὰ σαρκῶν ἡ
ὅλως ὅλης ὁ χωρισμὸς κύκλου, καὶ τριγώνου, καὶ γραμμῆς, καὶ ση-
μείου. Δεῖ ἄρα καὶ τὴν ψυχὴν σώματος αὐτὴν ἐν τῷ τοιούτῳ χωρί-
σαι. Δεῖ ἄρα μηδὲ αὐτὴν σῶμα εἶναι. Ἀμέγεθες δὲ οἶμαι καὶ τὸ ^{το}
καλὸν καὶ τὸ δίκαιον, καὶ ἡ τούτων ἄρα νόησις· ὥστε καὶ προσιόντα,
τῷ ἀμερεῖ αὐτῆς ὑποδέξεται, καὶ ἐν αὐτῇ ἐν ἀμερεῖ κείσεται. Πῶς
δ’ ἀν καὶ σώματος ὄντος τῆς ψυχῆς, ἀρεταὶ αὐτῆς, σωφροσύνη καὶ

2. σῶμα αὐτὸ τὸ] Cod. Med. B. τὸ αὐτὸ σῶμα τὸ. Eus. αὐ τὸ. Mox. Eus. ἵπι ἵπι αἰσθ. Vig. ex conj. ἵπι αἰσθητόν.

ib. μέν ἡ] Cod. Par. A. omittit μέν.

4. πιν] Ille vocem non habet Euseb.
ib. Πᾶς] Codd. Med. A. (a pr. m.)

Par. A. ἡ πᾶς.

5. καὶ τῷ—νοῆσι] Cod. Mon. A. omittit hoc cum Marc. A. Pro τῷ μεριστῷ
marg. Ed. τῷ μεριστῷ, et marg. Eus.

ib. μεριστῷ] Cod. Vind. A. μεριστῷ.
Idem omittit sqq. inde a ἡ μέρη usque ad
νοῆσον.

7. χρέα] Cod. Med. B. θεία.
ib. θείων] Ita Euseb. Codd. Ciz. Darm.

Mon. A. Med. A. B. Vat. Marc. A.D. (B.
ex corr.) Rell. cum Ed. θείων.

9. καὶ τὸ νοῦν] Cod. Vind. A. omittit
καὶ. Par. A. habet νοῦν. In seqq. ad v.
γιγνόμενον in marg. Eus. est τὸ τὸ γιγνό-
μενον.

10. τὸν ἵν] Cod. Ciz. τῷ ἵν.

11. ἀλλὰ χωριζομένων τῷ τὸν] Cod. Med.
B. ἀναγωριζομένων τῷ.

14. ἐν τῷ—ἀμερεῖς; δὲ] Desunt in Cod.

Par. A. Pro ἀμέρεις in Eus. erat μέρεθος.

15. μηδὲ αὐτὴν] Cod. Med. B. μηδὲ αὐτόν.

17. τῷ αὐτοῖς] Abest τῷ a Codd. exceptis Darm. et Marc. B., omnibus, nisi quod

Cod. Med. A. eam vocem supra lin. habet. Scribitur ἀμερῆ in Codd. Med. A. (a pr. m.) Par. A. et Vat. Mox Marc. A. ὑποδέξονται. Illud in Eus. scriptum erat τὰ μέρη.

ib. ἐν ἀμερεῖ] Cod. Vind. A. omittit ἐν
cum Marc. A. Euseb. habet ἀμερῆ.

18. καὶ δικαιοσύνη] Cod. Ciz. omittit hæc.

si non omnino receperint, erunt tamen intelligibiliū quorundam intellectiones, et indivisibilium apprehensiones in nobis. Quonam igitur pacto intellectus, si fuerit magnitudo, intelligit, quod est a magnitudine liberum, et cum natura dividua individuum apprehendet? An forte parte quadam ipsius indivisibili? quod quidem si ita sit, id ipsum, quod intelligit, non erit corpus. Non enim opus est toto ad attingendum: nam satis est uno quodam attingere. Si ergo concedent primas intelligentias, quod et verum est, esse rerum a corpore prorsus absolutarum, scilicet ipsius uniuscuiusque, ut dici solet, abstracti, necessarium est naturam quoque intelligentem eatenus intelligere, quatenus vel est, vel fit a corpore libera. Si autem intelligentias dixerint ver-

sari circa formas materiae adhaerentes, fatebuntur tamen, eas tunc duntaxat intelligi, quando a corporibus segregantur, intellectu scilicet segregante. Non enim cum his carnibus [ipse homo,] vel omnino cum materia ipse circulus et triangulus linea-que et signum punctum, eo ipso, quo a mente segregantur, gradu consistunt: quam ob rem animum quoque necesse est se ipsum a corpore in hoc habitu sevocare: oportet igitur neque ipsam corpus existere. Profecto ab omni magnitudine exemptum est ipsum pulchrum, ipsumque justum, similiterque horum intelligentia. Quapropter accedentia nobis impartibili quodam animi apprehendentur, atque in hoc ipso impartibili sita manebunt. Denique si anima corpus sit, non video, quomodo temperantia et justitia vir-